令和元年 11 月 11 日

医 療 機 関 の 長 様

                            新潟県医師会長

渡 部   透

専 門 医 共 通 講 習 会 の ご 案 内

日頃、本会事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、専門医共通講習会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、院内回覧等につきまして、貴職のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、参加をご希望の方は同封の「参加申込書」をコピーの上、所定事項をご記入いただ

き、FAX（025－224－6103）等により 12月 2日（月）までにお申込み願います。

記

  1．日 時 令和元年 12 月 8 日（日） 午後 2 時～午後 5 時

  2．場 所 新潟県医師会館 3 階 大講堂（新潟市中央区医学町通 2－13）

  3．講 演

    演 題 1．【専門医共通講習－①医療倫理（必修）1 単位】午後 2 時～午後 3 時

     「医療倫理－臨床倫理（ACP の考え方を含む）から研究倫理まで」

国立病院機構新潟病院長          中 島   孝  先生

    演 題 2．【専門医共通講習－②感染対策（必修）1 単位】午後 3 時～午後 4 時

     「感染対策の基礎と AMR の現状」

新潟県立新発田病院呼吸器内科部長     田 邊 嘉 也  先生

    演 題 3．【専門医共通講習－③医療安全（必修）1 単位】午後 4 時～午後 5 時

     「医療事故後の患者対応のモデル：メディエーションと医療安全」

       早稲田大学大学院法務研究科教授      和 田 仁 孝  先生

  4．受講料

    ○医師会会員  無料※

    ○医師会未加入 10,000 円（1 演題ごとの受講料となります）※

      ※受講料は当日に受付にてお支払いください。

  5．定 員 １２０名（先着順）※

      ※定員になり次第、受付を締め切らせていただきます。定員超過のため人数調整の

必要が生じた場合にのみご連絡させていただきます。なお、受講にあたり参加票等

は発行しません。

6．受講証

    受講者には当日、受講証をお渡しいたします。

新潟県医師会業務課（担当：今井）
TEL：025-223-6381 FAX：025-224-6103
Mail：gyoumu@niigata.med.or.jp

送信先 FAX  025－224－6103 新潟県医師会業務課あて

専 門 医 共 通 講 習 会 参 加 申 込 票

   日  時  令和元年 12 月 8 日（日） 午後 2 時～午後 5 時

   場  所  新潟県医師会館 3 階 大講堂

 参加をご希望される方は、以下の所定事項をご記入のうえ 12 月 2 日（月）までに

県医師会業務課あてに FAX（025－224－6103）等によりご返信ください。

（フリガナ）

氏     名

医籍登録番号

所属医療機関名

住     所

（ 連 絡 先 ）

〒   －        （ 勤務先  ・  自宅 ）

 TEL：    －    －

 FAX：    －    －

E-Mail：

医 師 会 □  会  員     □  医師会未加入

    取得可能単位：

     専門医共通講習－①医療倫理（必修） 1 単位

        〃   －②感染対策（必修） 1 単位

        〃   －③医療安全（必修） 1 単位

     日本医師会生涯教育制度単位 3 単位

     カリキュラムコード

      2．医療倫理：臨床倫理、7．医療の質と安全、8．感染対策

  ＊県医師会館駐車場に限りがございますので、当日はなるべく公共交通機関等をご利用のうえ

お越しください。